

DECRETO ALCALDICIO N°505
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES
CONVENIO MARCO MERCADO
PUBLICO.

REQUINOA, Marzo 09 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :
Memo N°182 de fecha 09 de Marzo de 2010, de Jefe del Departamento de Educación, solicita adquisición de Materiales de Aseo, a través del Portal www.mercadopublico.cl, Modalidad Convenio Marco, con cargo a Material de Aseo. Ordinario N° 12 de fecha 10 de Marzo de 2010, de Director Colegio Especial Dr. Albert Schweitzer.

VISTOS :
Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :
APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, adquisición de Material de Aseo, Colegio Especial Dr. Albert Schweitzer, con cargo a Materiales de Aseo.

COMERCIAL MUÑOZ Y CIA LTDA

10	PAÑO VIRUTEX SACUDIR AMARILLO	\$ 280	\$ 2.800
2	JABÓN MAX CLEAN LIQUIDO DELICADO 5 L	\$ 4.200	\$ 8.400
25	TRAPERO ROMMEL ALGODON PESADO DOBLE CON OJAL 50 x 50	\$ 569	\$ 14.225
25	TRAPERO VIRUTEX ABSORBENTE DOBLE CON OJAL 50 x 40	\$ 632	\$ 15.800
40	PAÑO VIRUTEX ABSORBENTE SPONGI x 3	\$ 795	\$ 31.800
25	TRAPERO VIRUTEX 100% ALGODON SIMPLE CON OJAL	\$ 450	\$ 11.250
10	INSECTICIDA RAID SPRAY CASA Y JARDÍN 263 cc	\$ 1.170	\$ 11.700
6	TOALLA DE PAPEL MI FAVORITA PLATINIUM D/H BLANCA 16 METROS BOLSA 3 PAQUETE X 8 ROLLOS	\$ 6.545	\$ 39.270
2	PLUMERO PERFECT ELECTROESTATICO	\$ 650	\$ 1.300
SUBTOTAL			\$ 136.545
DESCUENTO			\$ 6.827
TOTAL			\$ 129.718

PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.

12	LUSTRAMUEBLE VIRGINIA CREMA 500 ml	\$ 1.012	\$ 12.144
7	GUANTES VIRUTEX MEDIANO MULTIUSO GOMA	\$ 467	\$ 3.269
20	LIMPIADOR QUIX LAVALOZA LIQUIDO 500 cc	\$ 765	\$ 15.300
30	BOLSA DE BASURA SUPERIOR 50 x 70 10 BOLSAS ROLLO	\$ 229	\$ 6.870
30	BOLSA DE BASURA SUPERIOR 70 x 90 10 BOLSAS ROLLO	\$ 411	\$ 12.330
5	DETERGENTE OMO TRADICIONAL 6 Kg.	\$ 9.257	\$ 46.285
3	CERA MAX CLEAN LIQUIDA NEO AUTO/BRILLO INCOLOR 5 LTS	\$ 4.655	\$ 13.965
15	ESCOBILLON VIRUTEX GRANDES SUPERFICIES	\$ 1.572	\$ 23.580

5	LIMPIADOR POETT PISO 4 lt PRIMAVERA	\$ 2.420	\$ 12.100
SUBTOTAL			\$ 141.886
DESCUENTO			\$ 1.419
TOTAL			\$140.467

RABIE S.A.

10	LIMPIADOR CIF CREMA 750 cc	\$ 920	\$ 9.200
10	CLORO CLORINDA 2 LT 6 UNIDADES	\$ 3.978	\$ 39.780
1	DESINFECTANTE PATO PURIFIC PASTILLA AZUL 53 CC 24 UNIDADES	\$ 14.256	\$ 14.256
2	DESODORANTE POETT AMBIENTAL 360 CC BRISA PRIMAVERAL 6 UNIDADES	\$ 4.512	\$ 9.024
10	TRAPERO VILED A SIMPLE BLANCO 50 X 70 12 UNIDADES	\$ 4.788	\$ 47.880
7	PAPEL HIGIÉNICO NOBLE BLANCO ORQUIDEA 30 MT 12 UNIDADES	\$ 3.690	\$ 25.830
SUBTOTAL			\$ 145.970
DESCUENTO			\$ 0
TOTAL			\$ 145.970

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “COMERCIAL MUÑOZ Y CIA LTDA.”, RUT N°78.906.980-8, por un monto de \$154.364 con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.”, RUT N°96.556.940-5, por un monto de \$167.156 con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de “RABIE S.A.”, RUT N°81.788.500-4, por un monto de \$ 173.704 con IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal www.mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Materiales de Aseo. Del Presupuesto de Educación Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JJA/EDV/hob.

Distribución

- Municipalidad (2)
- Finanzas y Personal DAEM (3)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE